
ZARZĄDZENIE NR 64/2022 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 6 czerwca 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, 
art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 
roku poz. 305 z późn. zm.) oraz § 14 pkt 4 i pkt 8 Uchwały Nr RGK.0007.148.2021 Rady 
Gminy Białe Błota z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Białe Błota na 2022 rok z późniejszymi zmianami, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 153.735.376,55 zł,  

2. Zwiększa się o kwotę 17.560,00 zł. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 153.752.936,55 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 138.572.440,50 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 15.180.496,05 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 187.138.276,34 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 17.560,00 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 187.155.836,34 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 138.940.843,61 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 48.241.992,73 zł. 

4. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 800.000,00 zł,  
z tego:   ᠆ rezerwa ogólna 350.000,00 zł,   ᠆ rezerwa na zarządzanie kryzysowe 
450.000,00 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F517B7-F58C-4120-910A-A63AA00D5D58. Podpisany Strona 1



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 64/2022
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 6 czerwca 2022r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 288 528,00 17 560,00 1 306 088,00

75495 Pozostała działalność 1 219 120,00 17 560,00 1 236 680,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 219 120,00 17 560,00 1 236 680,00

Razem: 153 735 376,55 17 560,00 153 752 936,55

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F517B7-F58C-4120-910A-A63AA00D5D58. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok 

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 64/2022
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 6 czerwca 2022r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 36 739 271,83 0,00 36 739 271,83

60016 Drogi publiczne gminne 26 385 484,40 0,00 26 385 484,40

4270 Zakup usług remontowych 1 600 000,00 200 000,00 1 800 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 250 000,00 -200 000,00 2 050 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 254 600,00 0,00 1 254 600,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 924 600,00 0,00 924 600,00

4480 Podatek od nieruchomości 39 000,00 -12,00 38 988,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

600,00 12,00 612,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 770 528,00 17 560,00 1 788 088,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 271 408,00 0,00 271 408,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 20 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 116 408,00 -20 000,00 96 408,00

75495 Pozostała działalność 1 219 120,00 17 560,00 1 236 680,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 307 520,00 17 560,00 325 080,00

Razem: 187 138 276,34 17 560,00 187 155 836,34

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F517B7-F58C-4120-910A-A63AA00D5D58. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2022 zostaje zwiększony o kwotę 17.560,00 zł, 
o środki Funduszu Pomocy przekazane przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zadań realizowanych na podstawie Ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz.583 z późn. zm.). 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.V.1612.112.2022 
z dnia 02 czerwca 2022 r., dokonuje się zwiększenia w dochodach finansowanych ze 
środków Funduszu Pomocy, w dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa", rozdział 75495 „Pozostała działalność" o kwotę 17.560,00 zł, wpływy 
z różnych dochodów §0970, z przeznaczeniem na wypłaty świadczenia pieniężnego 
w wysokości 40,00 zł za osobę dziennie, przysługującego podmiotowi, w szczególności 
osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni zakwaterowanie 
i wyżywienie obywatelom Ukrainy na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz.U. z 2022 poz.583 z późń. zm.). Zgodnie z art. 13 ust. 2 jest to 
zadanie z zakresu administracji rządowej zlecone gminie, na realizację, którego środki 
zapewnia Wojewoda, ze środków Funduszu Pomocy, zgodnie z art. 14 ust. 8 i 9 ww. 
ustawy. Świadczenie pieniężne w wysokości 40,00 zł za osobę dziennie ustalone zostało 
na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego 
świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz.U. 2022 r. poz. 605 z późn. zm.). Plan 
wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 754, rozdział 75495 §3030 
zabezpieczając różne wydatki na rzecz osób fizycznych. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 600 „Transport 
i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” na kwotę 200.000,00 zł, 
zabezpieczając wydatki na zakup usług remontowych §4270 związanych z utrzymaniem 
dróg utwardzonych na terenie Gminy  Białe Błota. Zmian dokonano na podstawie 
wniosku Kierownika Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Urzędu, w związku 
z przygotowaniem do postępowania przetargowego, w ramach prowadzenia bieżącej 
działalności jednostki. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział „Gospodarka 
mieszkaniowa”, rozdział „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” na kwotę 12,00 zł, 
zabezpieczając wydatki na pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego §4500. Zmian dokonano w związku z urealnieniem planu wydatków 
budżetowych do planowanego wykonania, w ramach prowadzenia bieżącej działalności 
jednostki. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 
„Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, rozdział „Zarządzanie 
kryzysowe” na kwotę 20.000,00 zł, zabezpieczając wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń §3020. Zmian dokonano na podstawie art. 801 ustawy z dnia 11 marca 
2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2022 r. poz. 655) w związku z art. 119a ustawy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F517B7-F58C-4120-910A-A63AA00D5D58. Podpisany Strona 1



z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 372). 

 

 Wójt Gminy Białe Błota  

  

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F517B7-F58C-4120-910A-A63AA00D5D58. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

